
1

Rámcová dohoda
o poskytnutí odběrových karet na pohonné hmoty

č. 322/2019-7084/13

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

lství Ostrava

Bankovní spojení: pě 28, Praha 1
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenské zařízení 7084 Ostrava
Nádražní 1506/119, 702 00 Ostrava

(dále jen „objednatel“)

a

CCS Česká společnost pro platební karty s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 126337
Sídlo: Voctářova 2500/20a, 180 00 Praha 8 - Libeň
IČO: 27916693
DIČ: CZ27916693
Zastoupená: Mgr. Hanou Ševčíkovou, Ing. Janem Polívkou - prokuristy společnosti
Bankovní spojení: a.s.
Číslo účtu:
Osoba oprávněná
Kontaktní osoba:

datová schránka: qi3u9rh
Adresa pro doručování korespondence: Voctářova 2500/20a, 180 00 Praha 8 - Libeň

(dále jen „poskytovatel“)



2

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (OZ) uzavírají na
veřejnou zakázku, zadanou v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, tuto rámcovou dohodu o poskytnutí odběrových karet na pohonné hmoty
(dále jen „dohoda“).

II. Účel dohody

2.1 Účelem dohody je zabezpečení doplňování pohonných h do služebních vozidel
(případně vojenské techniky) objednatele prostřednictvím kusů odběrových karet
poskytovatele. Pro Vojenské zařízení 7084 Ostrava se jedná pouze o poskytování nafty
motorové (dále jen „pohonné hmoty“) ve smluvních odběrových místech (čerpacích
stanicích) poskytovatele, oproti vydání podepsaného dokladu vytisknutého odběrovým
terminálem (dále jen účtenky) oběma stranami (zástupcem objednatele a zástupcem čerpací
stanice), která není daňovým dokladem. Další informace povinně vytištěné na účtence jsou
vyjádřené v článku VI. odst. 6.4.

III. Předmět dohody

3.1 Předmětem smlouvy je:
a) závazek poskytovatele zabezpečit objednateli – pro služební vozidla (vojenskou
techniku) ve svých smluvních čerpacích stanicích (viz článek V. odst. 5.4) doplňování
palivových nádrží (nebo přenosných baněk) pohonnými hmotami prostřednictvím
bezhotovostní úhrady odběrovými kartami poskytovatele (dále jen „služba“);
b) závazek objednatele řádně převzít odběrové karty, zaevidovat je a přednostně je využívat
při doplňování pohonných hmot (včetně přijmutí opatření proti jejich ztrátám či zcizení a
prozrazení kódu PIN);
c) závazek objednatele řádně zaplatit za odběrové karty dohodnutou cenu;
d) závazek objednatele řádně provádět platby za odběry pohonných hmot v dohodnutých
měsíčních intervalech podle skutečných odběrů a vystavené faktury poskytovatele (pozn.:
platba za měsíc prosinec 2020 v lednu 2021).

3.2 Seznam odebíraných pohonných hmot: nafta motorová (NM).

3.3 Specifikace odběrových karet:

3.4 Poskytovanou službu budou využívat pracovníci - řidiči VZ 7084 Ostrava (dále jen
„pověřená osoba“) na příslušných odběrových místech dle článku V. odst. 5.4 této dohody
(dále jen „čerpací stanice“).

Název Množství Specifikace

Odběrové karty,
prostřednictvím
kterých se bude
provádět nákup NM
(v měsících
nepravidelně podle
skutečného
odebraného objemu).

Počet od ových karet
– em ks:
a) osobní motorové vozidlo
N
b) nákladní vozidlo NM).

Pro všechny álně:
- denní limit ,
- měsíční limit Kč.
Na karty bude odebírána pouze
NM.

utí:
- karta NM.



3

IV. Cena

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na smluvních cenách odběrových karet, které jsou nedílnou součástí této
smlouvy jako příloha č. 1. Ceny za odběr pohonných hmot jsou stanoveny podle platného
ceníku prodejce ke dni prodeje pohonných hmot. Aktuální cena je vždy uvedena na stojanu
prodejce v dané chvíli odběru, a to za 1 litr pohonných hmot. Tuto cenu stanovuje prodejce
v závislosti na vývoji cen pohonných hmot na trhu a v závislosti na nákladech spojených
s prodejem.
Předpokládaný maximální objem plnění této dohody v závislosti na konkrétních odběrech
pohonných hmot a měsíčních vyúčtování je v maximální výši:

Kč včetně DPH
(slovy: 00/100 korun českých).

Tyto maximální finanční prost usí být ze strany objednatele dodrženy.

4.2 Celková cena bez DPH činí Kč, sazba DPH 21 % činí č.

4.3 Jednotkové ceny poplatků (závazné) jsou uvedeny v příloze č. 1. V těchto cenách jsou již
zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této dohody. Tyto ceny jsou platné po celou
dobu smluvního vztahu a nemohou být bez předchozího souhlasu objednatele měněny.
Smluvní ceny vycházejí z provedeného výběru poskytovatele ve věci veřejné zakázky v
souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

4.4 Poskytovatel je povinen seznámit objednavatele se zamýšlenými cenovými úpravami vždy
formou zaslání nového ceníku prací a služeb. Objednatel je povinen do 30 dnů po obdržení
nového ceníku sdělit své stanovisko (ceník odsouhlasit, odmítnout nebo okomentovat).

4.5 Pokud se smluvní strany nedohodnou na schválení nového ceníku, bude postupováno podle
článku XII. odst. 12.4 písm. d) této dohody.

V. Doba a místo plnění

5.1 Poskytovatel se zavazuje dodat objednateli odběrové karty do 31. prosince 2019 na základě
předávacího protokolu v pracovních dnech od 08:00 hod. do 13:00 hod., mimo tuto dobu
pouze po předchozí dohodě s objednatelem. Dále je povinen (telefonicky) vyrozumět
příjemce nejméně 2 pracovní dny předem o připravenosti předat tyto karty.

5.2 V případě nedodržení termínu předání karet je poskytovatel povinen včas, nejdéle však
před uplynutím původně sjednaného termínu, požádat objednatele o prodloužení termínu
předání odběrových karet.

5.3 Místem dodání odběrových karet pohonných hmot je:
Vojenské zařízení 7084 Ostrava
Nádražní 1506/119
702 00 Ostrava.

5.4 Místem plnění - místem praktického doplňování pohonných hmot jsou nasmlouvané čerpací
stanice poskytovatele na území České republiky, jejichž aktuální seznam je zveřejněn na
stránkách poskytovatele www.ccs.cz.

5.5 Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby (možnost odebírání pohonných hmot)
prostřednictvím odběrových karet po dobu od 1. ledna 2020 do 31. prosince 2020.



4

VI. Další podmínky

6.1 Objednatel pověřil jako svého zástupce ve věci realizace převzetí odběrových karet
pohonných hmot včetně zpracování dokumentace v souvislosti s převzetím a proplacením
faktur za provedenou službu, kontaktní osobu (kontakt viz článek
I. dohody) (dále jen „přejímající“).

6.2 Požadavky na čerpání pohonných hmot budou podávat přímo na smluvní čerpací stanici
pověřené osoby objednatele (řidiči vozidel) a to ústně s předložením odběrové karty.

6.3 Povinnost poskytovatele dle článku III. této dohody je považována za splněnou předáním
účtenky pověřené osobě (řidiči vozidla objednatele) za čerpání pohonných hmot v místě
plnění dle článku V. odst. 5.4 této dohody.

6.4 Po doplnění pohonných hmot do vozidla řidičem provede řidič transakci kartou u obsluhy
terminálu na čerpací stanici. Každé jednotlivé doplnění pohonných hmot potvrdí podpisem
obsluha terminálu a pověřená osoba objednatele na čerpací stanici na vystavené účtence,
která není daňovým dokladem a na které budou mimo jiné uvedeny tyto údaje:
- VPZ vozidla, typ vozidla, objednatel,
- datum a čas transakce, název a adresa čerpací stanice,
- cena za jednotku, doplněné množství pohonných hmot, celková cena, DPH.
Jeden výtisk účtenky převezme pověřená osoba objednatele (řidič doplňovaného vozidla),
druhý výtisk si ponechá obsluha čerpací stanice.

6.5 Poskytovatel se zavazuje plně respektovat periodicitu dílčích doplňování vozidel
objednatele pohonnými hmotami.

6.6 Poskytovatel se zavazuje při zrušení smlouvy s některou čerpací stanicí, nebo při navýšení
počtu smluvních čerpacích stanic tuto skutečnost neprodleně oznámit objednateli s udáním
adresy dotyčné čerpací stanice. Objednatel souhlasí s oznámením prostřednictvím
aktualizovaného seznamu na stránkách poskytovatele www.ccs.cz.

6.7 Pověřená osoba je povinna při zjištění jakékoli pochybnosti o nekvalitě doplněné pohonné
hmoty toto neprodleně reklamovat u obsluhy čerpací stanice (kde bylo vozidlo doplněno) a
hlásit kontaktní osobě objednatele. Obsluha čerpací stanice je povinna okamžitě toto
prověřit, při shodě názoru na nekvalitu přijmout opatření k nápravě stavu doplněného
vozidla.

6.8 Při pozdějším prokázání nekvality postupovat podle článku IX. této dohody.

VII. Platební a fakturační podmínky

7.1 Právo fakturovat vzniká poskytovateli dnem podpisu přejímajícího protokolu (odběrové
karty) – při doplňování pohonných hmot vždy k poslednímu dni v měsíci.
Smluvní strany se dohodly, že jednorázové poplatky za vystavení a dodání odběrových
karet (pokud jsou uplatňovány), budou uhrazeny prostřednictvím první faktury za odběry
pohonných hmot za měsíc leden 2020.

7.2 Poskytovatel je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a doručit objednateli daňový
doklad (dále jen „faktura“) za dané (měsíční) období na dohodnutou smluvní cenu podle §
29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dále
poskytnout přehled o jednotlivém čerpání pohonných hmot ve fakturačním období.

7.3 Každá faktura podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů a podle požadavku objednavatele, musí obsahovat tyto údaje:



5 
 

 a) označení dokladu jako „faktura“ s uvedením evidenčního čísla faktury; 
 b) název útvaru, který je přejímajícím: 
 ČR – Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 00 Praha 6 
 zastoupená 
 Vojenské zařízení 7084 Ostrava, Nádražní 1506/119, 702 00 Ostrava 
 s uvedením IČO a DIČ; 

c) obchodní firmu, nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení, nebo 
názvu, sídlo, nebo místo podnikání prodávajícího s uvedením IČO a DIČ; 

 d) číslo dohody, podle které se uskutečňuje plnění; 
 e) předmět plnění a jeho rozsah; 
 f) datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury; 
 g) jednotkovou cenu v Kč bez DPH a s DPH; 
 h) základ daně za předmět plnění; 

i) sazbu daně nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené od daně a odkaz na příslušné 
ustanovení zákona; 

 j) výši daně v Kč; 
 k) fakturovaná cena celkem v Kč bez a s DPH; 

l) označení peněžního ústavu a číslo účtu prodávajícího, na který má být poukázána platba; 
 m) označení peněžního ústavu a čísla účtu kupujícího; 
 n) počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby dodavatele za vystavení faktury; 

o) údaj o zápisu dodavatele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm zapsán 
údaj o zápisu z jiné evidence. 

7.4 Společně s fakturou je poskytovatel povinen doručit přehled jednotlivého čerpání 
pohonných hmot ve fakturačním období s uvedením ID čísla karty, data, času a místa 
odběru, druhu, množství a ceny odebraných pohonných hmot. Tento přehled poskytovatel 
poskytne i v elektronické podobě, formát XML, PDF nebo jiný soubor pro další zpracování 
v MICROSOFT OFFICE EXCEL. 

7.5 Objednatel souhlasí s vystavováním faktur v elektronické podobě a jejím umísťování na 
zákaznickém servisu poskytovatele, jehož ovládání zná. Umístěním faktury na zákaznickém 
servisu se rozumí její doručení objednateli. 

7.6 Objednatel uhradí fakturovanou částku poskytovateli do 30 dnů ode dne vystavení  faktury. 
U faktur doručených objednateli v měsíci prosinci a lednu se smluvní strany dohodly na 
prodloužené lhůtě splatnosti 60 dní ode dne vystavení faktury objednateli. Je-li na faktuře 
uvedená jiná lhůta splatnosti, platí ujednání podle této dohody. 

7.7 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele a jejím směrováním na účet poskytovatele. 

7.8 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj nebo doklad uvedený v dohodě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet 
výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného 
vrácení poskytovatel vystaví novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne vystavení nové faktury. Poskytovatel je 
povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené 
faktury poskytovateli.  

7.9 Objednatel neposkytuje zálohové platby. 
7.10 Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 

ručení za daň podle §109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 



6 
 

pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

 
VIII. Vlastnictví a odpovědnost za škodu 

 
8.1 Odběrové karty vydané objednateli jsou po celou dobu smluvního vztahu majetkem 

poskytovatele. Při ukončení této dohody je objednatel povinen předmětné odběrové karty 
bez zbytečného odkladu vrátit poskytovateli.  

8.2 Nebezpečí škody na pohonných hmotách a vlastnické právo k pohonným hmotám přechází 
na objednatele okamžikem odběru v místě plnění. Okamžikem čerpání pohonných hmot je 
moment, kdy pohonné hmoty přejdou do nádrže vozidel (přenosných baněk) objednatele. 

8.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda. 

8.4 Objednatel se zavazuje, že veškeré změny, jakož i případnou ztrátu, odcizení, zničení 
odběrové karty nebo vyzrazení kódu PIN, oznámí neprodleně poskytovateli telefonicky 
s tím, že následně doručí písemné oznámení (např. elektronicky, faxem, poštou či osobně). 
Poskytovatel v takovém případě zajistí blokaci karty v nejkratším možném termínu.  
Kontakty pro toto oznámení: 

č. tel: +420 266 108 108, e-mail: market@ccs.cz. 

 
IX. Záruka za jakost, vady a reklamace 

 
9.1 Poskytovatel se zavazuje řešit reklamace neprodleně s náležitou péčí dle platných zákonů.  
9.2 Poskytovatel v souladu s ustanovením § 2113 OZ a následujících poskytuje objednateli na 

zboží záruku za jakost a vlastnosti zboží, jež odpovídají předmětu a účelu této dohody dle 
platných norem. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se skrytá vada zboží, 
má se za to, že touto vadou zboží trpělo již v době předání. 

9.3 Objednatel je povinen u poskytovatele písemně oznámit zjištěné vady pohonných hmot bez 
zbytečného odkladu poté, co je zjistil (dále jen „reklamace“). Tuto reklamaci u 
poskytovatele  uplatňuje za objednatele ředitel VZ 7084 Ostrava. Na žádost poskytovatele 
je objednatel povinen umožnit poskytovateli bez zbytečného odkladu prohlídku 
reklamovaných pohonných hmot a odebrání vzorků. Poskytovatel je povinen doručit 
objednateli písemné vyjádření k reklamaci ve lhůtě 15 dnů po jejím obdržení. Pokud během 
této lhůty nebude objednateli doručeno písemné vyjádření poskytovatele k reklamované 
vadě, platí, že poskytovatel uznává reklamaci v plném rozsahu. 

9.4 V případě, že pohonné hmoty nebudou splňovat platnou technickou normu pro příslušné 
pohonné hmoty a tato skutečnost bude prokázána posouzením vzorků, je poskytovatel 
povinen uhradit náklady spojené s případnými opravami vozidel (techniky) objednatele, 
popřípadě třetích osob, které byly způsobeny vadnými pohonnými hmotami. Poskytovatel 
je povinen na své náklady odstranit reklamované vady, které uznal, nebo ke kterým se 
nevyjádřil podle odst. 2. tohoto článku, nejpozději však do 21 dnů ode dne doručení 
oznámení o reklamaci. 

9.5 O odstranění vady smluvní strany sepíší protokol. 
9.6 Způsob vyřízení reklamace určuje objednatel. 
 

 



7

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1 Poskytovatel v případě prodlení s předáním odběrových karet ve sjednané době (dle
článku V. odst. 5.1 dohody) je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výš
Kč za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku
smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Okamžik práva
fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

10.2 Poskytovatel zaplatí objednateli, v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění
vané vady, ve lhůtě dle článku IX. odst. 9.3 dohody smluvní pokutu ve výši
Kč za každý i započatý den, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady

poslední smluvní stranou, přičemž podpis nesmí být bezdůvodně odmítnut. Okamžik
práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

10.3 Poskytovatel zaplatí objednateli v případě jednostranného odstoupení o
z důvodu jejího podstatného porušení poskytovatelem smluvní pokutu ve výši
Kč.

10.4 Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý
započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se
určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje
odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických
a fyzických osob.

10.5 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.

10.6 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to,
zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

10.7 Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčeno
právo na náhradu škody, ustanovení § 2050 OZ se nepoužije. Rovněž není dotčena
povinnost řádně splnit závazky vyplývající z této dohody.

XI. Zvláštní ujednání

11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. Poskytovatel je
povinen při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně závazné
právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny objednatele.

11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními
OZ.

11.3 Poskytovatel prohlašuje, že odběrové karty k poskytování čerpání pohonných hmot nejsou
zatíženy žádnými právy třetích osob. Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv
z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob.

11.4 Pokud jakýkoli výsledek činnosti poskytovatele podle dohody, popř. jeho část, dokument
nebo dokumentace poskytovatele, podle této smlouvy určený k užití objednatelem, je
autorským dílem podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění
pozdějších předpisů nebo jinak chráněné duševní vlastnictví, poskytuje poskytovatel
podpisem dohody objednateli k takovému výsledku činnosti poskytovatele jako celku
i k jeho části (částem) časově neomezené, přenosné, neexkluzivní oprávnění/licenci bez



8 
 

omezení územního nebo množstevního k výkonu práva je užít rozmnožováním, 
sdělováním třetím osobám a jiným způsobem pro účely zhotovení, provozu, údržby, 
úprav, oprav a odstranění díla, a současně poskytovatel poskytuje objednateli oprávnění 
autorské dílo nebo jiné duševní vlastnictví vytvořené pro objednatele podle této dohody 
upravovat či měnit. Jde-li o výsledek činnosti subposkytovatele, který podléhá ochraně 
podle autorského zákona nebo podobného obecně závazného právního předpisu podle 
právního řádu bydliště/místa podnikání subposkytovatele, zavazuje se poskytovatel 
zajistit pro objednatele ve vztahu k takovému dokumentu poskytovatele oprávnění 
ve stejném rozsahu, jaký je požadován pro výsledek činnosti poskytovatele podle tohoto 
ustanovení dohody. Odměna za poskytnutí veškerých uvedených oprávnění/licencí je již 
zahrnuta v cenách dle této dohody. Objednatel není povinen poskytnutou licenci využít. 

11.5 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

11.6 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku, souvisejícím 
s plněním této dohody, je český jazyk. 

11.7 Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této dohody a ani 
po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, 
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály 
v listinné nebo elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním 
závazku podle této dohody, třetím osobám (mimo subposkytovatele). Poskytnuté 
informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

11.8 Poskytovatel podpisem dohody uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů v dohodě uvedených pro účely naplnění 
práv a povinností vyplývajících z této dohody, a to po dobu její platnosti a dobu 
stanovenou pro archivaci. 

11.9 Poskytovatel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 

11.10 Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této dohody ani tuto dohodu jako celek. 

11.11 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této dohody musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena 
osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví 
této smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti telefaxem nebo emailem musí být 
originál dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi osobně nebo prostřednictvím 
doporučené poštovní zásilky. 

11.12 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 
že písemnost se v případě pochybností nebo nedoručitelnosti považuje za doručenou 
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této 
dohody, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu 
na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. 

 
XII. Doba platnosti a zánik smluvního vztahu 

 
12.1  Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou od podpisu smlouvy do 31. prosince 2020, nebo 

do vyčerpání maximální částky, která může být k plnění dohody na základě měsíčních 



9

(souhrnných) faktur vynaložena a činí Kč včetně DPH – podle toho, která
z těchto skutečností nastane dříve. Uvedená maximální výše plnění nemusí být ze strany
objednatele dodržena.

12.2 Zánik závazků z této dohody se řídí příslušnými ustanoveními OZ.

12.3 Obě smluvní strany mohou tuto dohodu vypovědět písemně bez udání důvodu. Dohoda
pak končí po uplynutí 30-ti denní výpovědní lhůty od písemného podání první stranou (ve
dvou výtiscích) a ověření druhou smluvní stranou.

12.4 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) uplynutím doby dle článku XII. odst. 12.1;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně

doložených nákladů ke dni zániku dohody;
c) jednostranným odstoupením od dohody pro její podstatné porušení – v odůvodněných

případech v písemné formě;
d) pokud se obě strany nedohodnou na změně cenových podmínek v návaznosti na změnách

trhu cen PHM, odvodů daní, apod., navržených poskytovatelem.

12.5 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody je:
a) prodlení s předáním odběrových karet v termínu uvedeném v čl. V. odst. 5.1 dohody o

více jak 5 pracovních dnů;
b) prodlení s odstraněním reklamovaných vad o více jak 15 dnů.

12.6 Okamžité zrušení této dohody je možné písemnou formou, jestliže:
a) druhá strana přes dřívější písemné upozornění poruší základní smluvní povinnosti;
b) skončí platnost oprávnění poskytovatele k podnikatelské činnosti.

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1 Dohoda je vyhotovena ve 3 výtiscích o 5 listech (10 stran) + příloha (1 strana), z nichž
každý má platnost originálu. Poskytovatel obdrží jeden výtisk. Dva výtisky jsou pro
potřebu objednatele.

13.2 Dohoda může být měněna nebo doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

13.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným
či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného
nebo neúčinného.

13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu
s obsahem dohody připojují pod ní své podpisy.

13.5 Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou; pokud
je hodnota plnění vyšší než Kč bez DPH, nabývá účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv.



10

13.6 Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

a) Příloha č. 1 – Ceník 1 list

V Ostravě dne V Praze dne

prokuristé společnosti
Mgr. Hana Ševčíková, Ing. Jan Polívka

podpis a otisk razítka objednatele podpis a otisk razítka zhotovitele

Hana
Ševčíková

Digitally signed by
Hana Ševčíková
Date: 2019.12.10
13:47:12 +01'00'

Ing. Jan
Polívka

Digitally signed
by Ing. Jan
Polívka
Date: 2019.12.10
13:47:33 +01'00'



11

Příloha č. 1 k Rámcové dohodě č. 322/2019-7084/13

CENÍK
odběrové karty PHM - pro odběr pohonných hmot v roce 2020

Tabulka č. 1 Ceny

Poplatky (úhrady)
Cena bez DPH

(Kč)
Cena s DPH

(Kč)

Poplatek za vystavení s odběrových karet

Poplatek za poskytnutí odběrových karet na rok
2020
Poplatek za použití karet při odběru 10 000 litrů
paliva

Poplatek za blokaci 1 karty

Poplatek – jiný

Poplatky celkem:

Tabulka č. 2 Čerpací stanice poskytovatele (čerpací stanice, s nimiž má poskytovatel
uzavřen smluvní vztah)

Čerpací stanice Celkový počet *)

Počet čerpacích stanic smluvně využívajících k prodeji pohonných hmot
odběrových karet poskytovatele uvedeného v článku I. dohody

2101 stanic

*) Skutečný počet smluvních čerpacích stanic k datu 1.11.2019

Seznam aktuálních smluvních čerpacích stanic zveřejněn na stránkách: www.ccs.cz


